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Economy معاون توانیر:

برق پرمصرف‌ها بدون اغماض 
قطع می‌شود

معاون توانیر با تأکیــد بر ضرورت مدیریت 
مصرف برق در روزهای گرم سال و هم‌زمان 
با افزایش فشار بر شبکه سراسری، نسبت به 
تداوم مصرف بی‌رویه از سوی همه مشترکان 
اداری، تجاری و خانگی هشدار داد و اعلام 
کرد: درصورت رعایت نکردن الگوی مصرف 
و بی‌توجهی به هشــدارهای صادرشــده، 
برق مشــترکان بدمصرف بدون هیچ‌گونه 

تشریفات و اغماض قطع خواهد شد.
به گزارش ایســنا، اکبر حسن‌بکلو - معاون 
هماهنگی توزیع شــرکت توانیر با اشــاره 
به شــرایط حســاس شــبکه برق کشور 
در فصل گرم ســال اظهار کرد: سیاســت 
توانیر در قبال مشــترکان پرمصرف کاملًا 
روشــن و قاطع است و هر مشــترکی که با 
‌مصرف غیرمتعارف، پایداری شــبکه را به 
خطر بیندازد، با برخورد فوری مواجه خواهد 
شد.وی افزود: در شــرایطی که شبکه برق 
کشــور در روزهای گرم تابســتان با فشار 
سنگین ناشــی از اوج مصرف روبه‌روست، 
همراهی همــه مشــترکان در بخش‌های 
مختلف، نقشــی تعیین‌کننــده در حفظ 
پایداری شبکه و جلوگیری از خاموشی‌های 

گسترده دارد.

درخواست تمدید ۳ تا ۵ 
ماهه تثبیت قیمت محصولات 

پتروشیمی
دبیر انجمــن صنایع شــوینده ایــران با 
درخواست تمدید تثبیت قیمت محصولات 
پتروشیمی، تأکید کرد افزایش قیمت مواد 
اولیه در شرایط فعلی می‌تواند فشار بیشتری 
به تولیدکننــدگان و مصرف‌کنندگان وارد 
کند.حســام بیگدلو در گفتگــو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه قیمت جهانی محصولات 
پتروشیمی نسبت به قبل از جنگ در برخی 
موارد بیش از دو برابر شــده اســت، اظهار 
کرد: اگر مبنــای قیمت‌گــذاری دوباره به 
نرخ جهانی بازگردد، در برخی اقلام شاهد 
افزایش ۱۲۳ درصدی نسبت به قبل خواهیم 
بود. این در حالی است که تثبیت قیمت‌ها 
در ماه‌هــای گذشــته مانع از بروز شــوک 
تازه‌ در بازار شــده بود.دبیر انجمن صنایع 
شوینده، بهداشتی و آرایشــی ایران اضافه 
کرد: اگر سه ماه پیش نهادهای تصمیم‌گیر 
به این جمع‌بندی رسیدند که تثبیت قیمت 
محصولات پتروشیمی ضروری است، امروز 
این ضرورت نه‌تنها از بین نرفته بلکه تشدید 

هم شده است. 

مدیرعامل آبفا خبر داد:

آسیب‌دیدگی ۴۹ هزار 
انشعاب آب کشور در جریان 

جنگ ۴۰ روزه
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با اشاره به آســیب‌دیدگی ۴۹ هزار 
انشعاب آب کشور در جریان جنگ ۴۰ روزه، 
میزان خسارت وارد شده به زیرساخت‌های 
صنعت آب و فاضلاب کشور در این حوادث 

حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد.
به گزارش ایرنا، هاشــم امینی روز شنبه در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به خسارت‌های 
گسترده وارد شده به تأسیسات آب در جریان 
حملات جنگ تحمیلی سوم، اظهار داشت: 
در مجموع حدود ۳۸۸ نقطه از تأسیســات 
اصلی تأمین، ذخیره و انتقال آب شــرب در 
کشور آســیب دیده اســت. این تأسیسات 
شــامل خطوط انتقال، ایستگاه‌های پمپاژ، 
مخازن ذخیره و سایر زیرساخت‌های مرتبط 
با تأمین آب شرب بوده است.امینی افزود: 
همچنین در این حوادث نزدیک به ۴۹ هزار 
انشعاب آب در نقاط مختلفی که مورد هدف 
قرار گرفتند آســیب دیدند کــه همکاران 
ما در شــرکت‌های آب و فاضلاب استان‌ها 
بلافاصله عملیات تعمیر و بازســازی آن‌ها 
را آغاز کردند.مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور با اشاره به برآورد اولیه 
خســارت‌ها گفت: بر اســاس ارزیابی‌های 
انجام شــده، میزان خســارت وارد شده به 
زیرساخت‌های صنعت آب و فاضلاب کشور 
در این حوادث حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 

برآورد می‌شود.
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وزیر نیرو:

ایران در جمع کشورهای برتر از 
نظر کیفیت آب شرب قرار دارد

 وزیر نیرو با اشــاره به شاخص‌های جهانی کیفیت 
آب شــرب گفت: ایران با حــدود ۹۴ تا ۹۵ درصد 
بهره‌مندی از آب شرب باکیفیت در میان کشورهای 
برتر جهان قــرار دارد و این موفقیت حاصل تلاش 
شبانه‌روزی کارکنان صنعت آب و فاضلاب در سراسر 
کشور اســت.به گزارش ایرنا، عباس علی‌آبادی در 
مراسم رونمایی از خودروهای آزمایشگاه سیار آب 
و فاضلاب با قدردانی از تلاش‌های کارکنان صنعت 
آب و فاضلاب کشور اظهار داشت: خدمات ارائه‌شده 
در این حوزه نقش مستقیم در سلامت مردم دارد و 
کارکنان این صنعت با مسئولیتی سنگین در حال 
تامین آب سالم و بهداشتی برای شهروندان هستند.
وی با اشاره به جایگاه ایران در شاخص‌های جهانی 
کیفیت آب شــرب افزود: بر اســاس گزارش‌های 
بین‌المللــی، ایــران با حــدود ۹۴ تــا ۹۵ درصد 
بهره‌مندی از آب شرب باکیفیت در میان کشورهای 
پیشرو قرار دارد و این دستاورد نشان‌دهنده تلاش 
گسترده متخصصان و کارکنان صنعت آب کشور 

است.
وزیر تعاون: 

همه موافق افزایش کالابرگ 
هستند، اما منابع آن هنوز تامین 

نشده
وزیر تعاون گفت: اگرچه همه دستگاه‌های مرتبط 
با اصل افزایش اعتبار کالابرگ موافق هســتند، اما 
مســئله اصلی تأمین منابع مالی آن است. در حال 
حاضر ایــن موضوع همچنان در دولت در دســت 
بررسی اســت و درباره اینکه از چه محل و منبعی 
بتوان اعتبار کالابــرگ را افزایش داد، گفت‌وگوها 
ادامه دارد.به گزارش ایســنا، احمد میدری، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درباره احتمال افزایش 
اعتبار کالابرگ الکترونیکی اظهار کرد: پس از دستور 
رئیس‌جمهور، روز گذشــته نیز جلسه‌ای با حضور 
بانک مرکزی برگزار شد، اما به دلیل محدودیت‌های 
درآمدی ناشی از تبعات جنگ، هنوز درباره تامین 
منابع مالی مورد نیاز برای افزایش اعتبار کالابرگ 

جمع‌بندی نهایی حاصل نشده است.
وی در گفت‌وگویی با صداوسیما، افزود: اگرچه همه 
دستگاه‌های مرتبط با اصل افزایش اعتبار کالابرگ 
موافق هستند، اما مسئله اصلی تامین منابع مالی 
آن اســت. در حال حاضر این موضوع همچنان در 
دولت در دست بررسی اســت و درباره اینکه از چه 
محل و منبعی بتوان اعتبار کالابرگ را افزایش داد، 

گفت‌وگوها ادامه دارد.
بنیان‌گذار آمازون پیش‌بینی کرد:

انفجار فرصت‌های شغلی با هوش 
مصنوعی

بنیان‌گذار آمازون، نگرانی‌ها دربــاره از بین رفتن 
مشاغل انسانی به‌دلیل گسترش هوش مصنوعی را 
نپذیرفت و گفت که نگاه بدبینانه بسیاری از جوانان 

به این فناوری، با واقعیت فاصله زیادی دارد.
به گزارش ایسنا، جف بزوس، بنیان‌گذار آمازون در 
گفت‌وگویی اظهار کرد که این فناوری در آینده حتی 
می‌تواند به کمبود نیروی کار در اقتصاد منجر شود 
زیرا بهره‌وری را به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش خواهد 
داد.بزوس معتقد اســت، هرچند هوش مصنوعی 
تعداد افراد موردنیاز برای انجام برخی فعالیت‌ها را 
کاهش می‌دهد، اما همزمان زمینه‌ساز شکل‌گیری 

فرصت‌های شغلی بسیار بیشتری خواهد بود.
وی گفت: اگر این فناوری بتوانــد فرآیند اختراع، 
طراحی و راه‌اندازی کسب‌وکارها را ارزان‌تر و سریع‌تر 
کند، تعداد ایده‌ها، شــرکت‌ها و پروژه‌های جدید 
به‌طور چشمگیری افزایش خواهد یافت و در نتیجه 

بازار کار نیز گسترش پیدا می‌کند.
بنیان‌گذار آمازون همچنیــن پیش‌بینی کرد که 
رشد زیاد بهره‌وری در آینده ممکن است شرایطی 
ایجاد کند که برخی خانواده‌ها با یک منبع درآمد 
نیز بتوانند سطح رفاه مطلوبی داشته باشند و یکی 
از اعضای خانواده دیگر نیازی به حضور در بازار کار 

نداشته باشد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور: 

 روند کوچک‌سازی
 دولت از سر گرفته شد

رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور از 
ازسرگیری روند کوچک‌ســازی دولت خبر داد و 
گفت: با فعال شدن دوباره شورای عالی اداری، برنامه 

ادغام دستگاه‌های موازی، با جدیت دنبال می ش
به گــزارش خبرگزاری مهر، علاالدیــن رفیع‌زاده 
رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور در یک 
گفتگوی تلویزیونی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور 
بر کوچک‌ســازی دولت، گفت: این موضوع علاوه 
بر تأکید رئیس‌جمهور، مورد توجه رئیس‌جمهور 
شــهید نیز بوده و در ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم 
توســعه به عنوان یک تکلیف قانونی تعیین شده 

است.
رفیع‌زاده اظهار کرد: تا پیش از آغاز جنگ، اصلاح 
ســاختار پنج تا شــش دســتگاه اجرایی نهایی و 
مصوبات مربوط به آن‌ها اخذ شده بود، اما به دلیل 
شرایط جنگی، روند اجرای این برنامه‌ها با کندی 
مواجه شد. وی افزود: جلسات شورای عالی اداری 
مجدداً فعال شده و هفته گذشته نیز مصوبات مربوط 
به مجموعه تئاتر و بخش تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی به تصویب رسید. این روند از هفته جاری 

با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

اخبار
لوازم خانگی لوکس شد؛

مشتریان بیشتر تماشاچی‌ هستند تا خریدار
بازار لوازم خانگی با وجود عرضه مناسب کالا، همچنان در رکود به سر می‌برد. افزایش قیمت‌ها 
و کاهش قدرت خرید، مشتریان را به تماشاگران بازار تبدیل کرده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، بازار لوازم خانگی در روزهای میانی خرداد ۱۴۰۵ همچنان با رکود دســت‌وپنجه نرم 
می‌کند. بررسی‌های میدانی خبرنگار مهر از مراکز اصلی فروش لوازم خانگی نشان می‌دهد 
اگرچه ویترین فروشگاه‌ها مملو از انواع کالاهای داخلی و خارجی است، اما تعداد خریداران 

نسبت به سال‌های گذشته کاهش محسوسی داشته و بسیاری از فروشندگان از افت فروش 
و کاهش قدرت خرید خانوارها گلایه دارند.در بازار، نخستین موضوعی که توجه مشتریان را 
جلب می‌کند، قیمت‌های بالای کالاهاست. فعالان صنفی می‌گویند طی ماه‌های اخیر قیمت 
بسیاری از محصولات از جمله یخچال، فریزر، ماشــین لباسشویی، ظرفشویی و تلویزیون 
چندین بار تغییر کرده است. افزایش هزینه مواد اولیه، رشــد هزینه‌های تولید و نوسانات 
اقتصادی از مهم‌ترین عواملی است که تولیدکنندگان برای تعدیل قیمت‌ها عنوان می‌کنند.
بر همین اساس بررسی قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد خرید لوازم خانگی برای بسیاری از 
خانوارها به یک هزینه سنگین تبدیل شده است؛ به عنوان نمونه، یخچال و فریزر ۴۰ فوت 
پاکشوما حدود ۱۴۲ میلیون تومان، یخچال ساید بای ساید ۲۸ فوت ایکس‌ویژن ۱۱۹ میلیون 

تومان و یخچال فریزر ۲۶ فوت همین برند ۸۲ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده‌اند. همچنین 
یخچال فریزر ساید بای ساید ۳۸ فوت اســنوا با قیمت ۱۹۹ میلیون تومان و مدل ۲۹ فوت 
دوو با قیمت ۲۱۷ میلیون تومان در بازار عرضه می‌شود.در بخش برندهای خارجی، قیمت‌ها 
فاصله چشمگیری با نمونه‌های داخلی دارد؛ یخچال ساید بای ساید ۳۰ فوت سامسونگ به 
حدود ۵۵۰ میلیون تومان رسیده و یخچال فریزر این برند نیز با قیمت ۳۶۵ میلیون تومان 
عرضه می‌شود. همچنین یخچال فریزر ساید بای ساید ۳۰ فوت ال‌جی حدود ۴۱۸ میلیون 
تومان قیمت دارد.وضعیت در بازار ماشین‌های لباسشویی نیز تفاوت چندانی ندارد. ماشین 
لباسشویی ۹ کیلوگرمی اتوماتیک ال‌جی بســته به مدل بین ۱۱۶ تا ۱۵۴ میلیون تومان 

قیمت دارد. 
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 در حالــی که چرخ‌هــای صنعت ایــران در گیرودار 
نوســانات اقتصادی و محدودیت‌های بین‌المللی به 
سختی می‌چرخد، کانون‌هایی از نبوغ و همت وجود 
دارند که ثابت کرده‌اند بومی‌سازی فراتر از یک شعار، 
یک ضرورت حیاتی بــرای بقاســت. بازدید میدانی 
اصحاب رسانه از واحدهای پیشرو در منطقه صنعتی 
شرق اصفهان، پرده از واقعیتی برمی‌داشت که نشان 
می‌دهد تراشکاران و ماشین‌ســازان این دیار، دیگر 
صرفاً مجریان نقشه‌های خارجی نیستند؛ آن‌ها امروز 
طراحان و مهندسانی هستند که با تکیه بر دستگاه‌های 
CNC و دانش دیجیتال، اســتانداردهای جهانی را در 
کارگاه‌های بومی به چالش کشــیده‌اند. این گزارش، 
روایتی اســت از یک گذار تاریخی، از ابزارهای دستی 
قدیمی به ســمت سیســتمی که اگر با حمایت‌های 
بیمه‌ای و زیرساختی همراه نشود، فرصت‌های طلایی 

اشتغال را در غبار کم‌توجهی از دست خواهد داد.‌
-دوران تکیه بر تجربه‌های صرفاً دستی به پایان 

رسید 
بازدید از ســه واحد ماشین‌ســازی طــای طالبی، 
پرس‌سازی رنجبر و سنگین‌تراش رحیمی، مواجهه با 
روح فنی و مهندسی ایرانی در کالبد دستگاه‌هایی بود 
که اگرچه در ظاهر شبیه نمونه‌های خارجی بودند، اما با 
فکر و دست متخصصان داخلی بومی‌سازی شده بودند. 
در راهروهای این کارگاه‌ها، صدای چرخ‌دنده‌ها و تراش 
دقیق فلزات، خبر از یک تغییر ماهیت بزرگ می‌داد. 
دوران تکیه بر تجربه‌های صرفاً دستی به پایان رسیده 
و حالا این نرم‌افزارها و سیستم‌های CNC هستند که 
کیفیت و ســرعت تولید را دیکته می‌کنند. تماشای 
این تحول، این پیام را به همراه داشت که برای ماندن 
در بازار رقابتی، باید از پوسته‌ سنتی خارج شد. ورود 
گسترده فناوری‌های دیجیتال، معادلات کارگاه‌های 
سنتی را تغییر داده اســت،به طوری که یک دستگاه 
مدرن امروز می‌تواند جایگزین ۵ تا ۱۰ دستگاه دستی 

قدیمی شود. 
این تحــول اگرچه بازدهی را بالا می‌برد، اما هشــدار 
جدی برای نیروی کار کم‌مهارت است که باید هرچه 

سریع‌تر خود را به دانش روز مجهز کنند.‌
-خدمات نوین در بستر سنفی ۲۴ 

ســعید تنباکویی، رئیس اتحادیه صنف ماشین‌ساز، 
فلزتــراش و خدمات خودروهای ســنگین اصفهان، 

در این بازدید میدانی، تصویری شــفاف از عملکرد و 
افق‌های پیش روی این صنف ارائه داد. او با اشــاره به 
گام‌های بلندی که برای تســهیل مســیر کسب‌وکار 
برداشته شــده، از راه‌اندازی ســامانه »سنفی ۲۴« 
)ir.Senfi24( خبر داد؛ بستری اینترنتی که به صورت 
۲۴ ساعته امکان ثبت و رســیدگی به شکایات و حل 
اختلافات را فراهم کرده اســت. همچنین تأســیس 
تعاونی »افخم« با هدف ارائه خدمات مالی، آموزشی 
و رفاهی، نشــان‌دهنده رویکرد نویــن اتحادیه برای 
حمایت از صنعتگران در برابــر تلاطم‌های اقتصادی 
اســت. تنباکویی بــر این باور اســت کــه صنعتگر 
‌اصفهانی باید بــا انگیــزه و دانش کافی بــه میدان 
بیاید و با مدیریت کارآمد، مسیر پیشرفت را هموار کند.‌

-وقتی شهرک‌های صنعتی از نفس می‌افتند
 یکی از جدی‌تریــن معضلاتی کــه در کلام رئیس 
اتحادیه موج مــی‌زد، فرســودگی و تکمیل ظرفیت 
زیرســاخت‌های کارگاهی بود. وی با نگاهی انتقادی 
به وضعیت اســکان واحدهای صنعتی اشاره داشت 
که آخرین شــهرک صنعتی کارگاهی اصفهان بیش 
از ۳۵ سال قدمت دارد. این انجماد در توسعه فضاهای 
فیزیکی باعث شده است که ظرفیت‌ها تکمیل شود و 
تولیدکنندگان برای ادامه فعالیت، ناچار به پرداخت 

اجاره‌بهای سنگین در مکان‌های غیراستاندارد شوند. 
تنباکویی از مسئولان ارشد استان درخواست کرد که 
نگاه ویژه‌ای به تأسیس شهرک‌های صنعتی کارگاهی 
جدید داشــته باشــند؛ چرا که بدون فضای مناسب، 
حتی پیشرفته‌ترین دانش فنی هم در پشت دیوارهای 

محدودیت، حبس خواهد شد.
-‌رقابت با غول‌ها،از آلمان تا روســیه در آینه 

تولید ملی 
بخش درخشان صحبت‌های رئیس اتحادیه، مقایسه 
توانمندی‌هــای داخلی بــا رقبای جهانی بــود. او با 
صراحت اعلام کرد که صنعت ماشین‌سازی و خدمات 
خودروهای سنگین ایران امروز در جایگاهی ایستاده 
که رقبای بزرگی همچون آلمان و روسیه را به چالش 

می‌کشد. 
در گذشــته، بخش اعظمی از ارز کشور صرف واردات 
قطعات و پرداخت اجرت ساخت به خارجی‌ها می‌شد؛ 
اما امروز، با انجام مهندسی معکوس و طراحی داخلی، 
دستگاه‌هایی تولید می‌شود که با هزینه‌ای بسیار کمتر، 
دقتی مشابه نمونه‌های آمریکایی و اروپایی دارند. این 
یعنی عبور از مرحله خرید کالای آماده و رسیدن به قله 
تولید ارزش افزوده، دستاوردی که نشان می‌دهد راه 
نجات اقتصاد، خودکفایی در مدیریت و تولید است، نه 

تکیه بر بیگانگان.
-از بیمه مشاغل سخت تا چالش‌های مالیاتی 

تنباکویی در بخشی از سخنان خود به ریشه‌های اصلی 
مشکلات صنف پرداخت و تأکید کرد که بحران‌های 
موجود، بیــش از آنکه مادی باشــند، ســاختاری و 

مدیریتی هستند.
3-24 خردادداو به نمایندگی از صنعتگران، خواستار 
بازنگری در قوانین بیمه‌ای شد و تصریح کرد که حق 
بیمه برای مشــاغلی نظیر مکانیک‌های ســنگین و 
فلزکاران که در زمره مشاغل سخت و زیان‌آور هستند، 
باید منصفانه تنظیم شــود. همچنین، فشار عوارض 
شهرداری و مالیات‌های سنگین بر کارگاه‌های کوچک 
و متوسط، رمق تولید را گرفته است. وی معتقد است 
اگر مسئولان به جای نظارت‌های صِرف و سخت‌گیرانه، 
به دنبال تسهیل‌گری و رفع موانع باشند، صنعتگران با 

تمام توان در مسیر رشد کشور گام برمی‌دارند.
-‌فراخوان برای حمایت حکمرانی، چشم‌انتظار 

نگاه ویژه استاندار 
رئیس اتحادیه صنف ماشین‌ســاز اصفهان در پایان 
سخنانش، ضمن قدردانی از نهادهای همکار، پیامی 
ویژه برای مدیریت ارشد استان داشــت. وی با اشاره 
به ظرفیت‌های عظیم صنعتگران اصفهانی که ستون 
فقرات تولید کشور محسوب می‌شــوند، از استاندار 
اصفهان، خواست تا با نگاهی نو و حمایتی، به مشکلات 
این بخش ورود کند. تنباکویی وعده داد که نتایج این 
بازدیدها در قالب پیشــنهادهای اجرایی برای اصلاح 
قوانین بیمه‌ای و عوارضی به مراجــع ذی‌صلاح ارائه 
خواهد شــد تا با همکاری دولت، نقش این صنف در 
ایجاد اشــتغال پایدار و کاهش بیــکاری پررنگ‌تر از 

همیشه شود.‌
-نوبت قانون‌گذاران و مجریان 

اصفهان با سابقه درخشــان خود در صنعت، امروز در 
آستانه یک جهش بزرگ قرار دارد. بازدید از کارگاه‌های 
شرق اصفهان نشان داد که دانش فنی وجود دارد، همت 
کارآفرینان پابرجاست و تکنولوژی بومی شده است؛ 
اکنون نوبت قانون‌گذاران و مجریان است که با تأمین 
زیرساخت‌های فیزیکی و اصلاح قوانین دست‌وپاگیر، 
اجازه ندهنــد چرخ‌های این صنعتِ اســتراتژیک در 
دســت‌اندازهای اداری متوقف شــود. حمایت از این 
صنف، تنها حمایت از یک شغل نیست، بلکه صیانت 
از هویتی است که ایران را در بازارهای جهانی سربلند 

کرده است.

نبض اقتصاد مقاومتی در قلب کارگاه‌ها
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معــاون وزیــر صمــت از بزرگ‌تریــن تولیدکننده 
سیستم‌های تهویه خودرو کشور بازدید کرد.معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجــارت و رئیس هیأت عامل 
سازمان گســترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( 
در جریان ســفر بــه اســتان قزوین، بــا حضور در 
شرکت صنایع ســندن ایرانیان، از نزدیک در جریان 
توانمندی‌هــا، دســتاوردها و چالش‌هــای یکی از 
مهم‌ترین حلقه‌های زنجیره تأمیــن صنعت خودرو 

کشور قرار گرفت.
نماد خودباوری صنعتی در قلب شــهر 

صنعتی البرز
شرکت صنایع سندن ایرانیان با اشتغال‌زایی مستقیم 
برای یک‌هــزار و ۳۸۲ نفر، امروز به عنــوان یکی از 
بزرگ‌ترین تولیدکنندگان سیستم‌های تهویه خودرو 
در کشور شناخته می‌شــود؛ مجموعه‌ای که با اتکا به 
دانش فنی متخصصان ایرانی، موفق به داخلی‌سازی 
کمپرسور خودرو شــده و ســهم مهمی در کاهش 
وابستگی صنعت خودرو به واردات قطعات راهبردی 

ایفا کرده است.معاون وزیر صمت در بازدید از خطوط 
تولید این مجموعه، روند ســاخت انواع کمپرسورها، 
بردهای الکترونیکی و تجهیزات مرتبط با سامانه‌های 
سرمایش خودروهای داخلی را مورد بررسی قرار داد و 
از تلاش متخصصان این واحد صنعتی در مسیر تحقق 

خودکفایی صنعتی قدردانی کرد.
روایت قطعه‌سازان از نبرد تولید

در این بازدید، شاپور ســامعی رئیس هیأت 
مدیره شرکت سندن ایرانیان، گزارشی از فعالیت‌های 
تولیــدی و ســرمایه‌گذاری‌های انجام‌شــده در این 
مجموعه ارائه کرد و با اشاره به شرایط دشوار ناشی از 
تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی، خواستار تسهیل 
فرآیند تأمین مواد اولیه، تخصیــص ارز و رفع موانع 
تولید شد.وی تأکید کرد: فعالان صنعت قطعه‌سازی 
با وجود همه محدودیت‌ها، اجازه توقف چرخ تولید را 
نداده‌اند و امروز حفظ پایداری تولید نیازمند حمایت 
عملی و تصمیمات تسهیل‌گر دســتگاه‌های اجرایی 
است.فرشــاد مقیمی در این بازدید با تأکید بر نقش 
کلیدی قطعه‌سازان در اســتمرار تولید خودرو کشور 
اظهار کرد: حفظ پایداری زنجیره تأمین خودرو یک 

ضرورت ملی اســت و وزارت صمت بــا جدیت رفع 
موانع پیش روی تولیدکنندگان را دنبال می‌کند.وی 
همچنین از توافق با خودروسازان برای پرداخت بخشی 
از مطالبات قطعه‌ســازان در روزهای آینده خبر داد و 
افزود: تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی و جلوگیری از 

اختلال در روند تولید از اولویت‌های اصلی وزارت صمت 
است.بازدید معاون وزیر صمت از سندن ایرانیان، بار 
دیگر جایگاه این مجموعه را به عنوان یکی از نمادهای 
موفق داخلی‌سازی، اشتغال‌آفرینی و توسعه فناوری در 

صنعت خودرو کشور برجسته کرد.

صنعت
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در ماه های اخیر شــاهد افزایش قابل توجه قیمت 
مسکن در کشــورمان بوده ایم. موضوعی که خانه 
دار شدن را برای شــمار زیادی از مردم ایران به یک 
مسأله بسیار سخت تبدیل کرده و البته که بسیاری 
از مســتأجران را هم با نگرانی های جدی در مورد 
میزان افزایش اجاره در ســال جاری مواجه ساخته 
است. به طور طبیعی با بالارفتن قیمت املاک، باید 
شاهد اثرگذاری این موضوع بر بهای اجاره نیز باشیم. 
با این همه، مقام های مسئول در حوزه مسکن ایران 
تاکید کرده اند که هر استان در بحث اجاره مسکن 
شاهد یک سقف در حوزه افزایش اجاره بهای سالیانه 
اســت که باید از ســوی موجران مورد توجه باشد. 
البته که گفته می شود اگر این سقف رعایت نشود، 

مستأجران تا ۵ ســال می توانند از موجران متخلف 
شکایت کرده و مبلغ اجاره پرداختی بیشتر از سقف 
اجاره بها را دریافت کنند. با این همه، بیراه نیست اگر 
بگوییم همین مسأله به یک کلاف سردرگم در بازار 
اجاره مسکن تبدیل شده است‌. این نخستین سال 
نیست که بحث سقف افزایش اجاره بها در کشورمان 
مطرح می شــود و حتی جداولی مبنــی بر میزان 
افزایش قانونی اجاره در اســتان های مختلف ایران 
هم منتشر شده است‌. با این همه، اغلب مستأجران 
گلایه دارند که گویی ضمانت اجراهای حقوقی لازم 
و کافی برای این مســأله وجود ندارد و اگرچه قانون 
مذکور روی کاغذ مثبت است با این حال در واقعیت، 
کاربردی ندارد و کمتر دیده می شود که قانون سقف 
اجاره مسکن رعایت شود. بسیاری از موجران تاکید 
دارند که اگر قرار باشــد قانون سقف اجاره را مدنظر 

داشته باشند این مسأله هیچ تناسبی با نرخ تورم در 
ایران ندارد. وقتی قیمت مسکن در یک دوره زمانی 
محدود در برخــی موارد تا دو برابــر افزایش یافته، 
چرا اجاره مسکن باید با افزایش نهایتا ۲۷ درصدی 
همراه باشــد؟ طرح نقدهایی از این دست بار دیگر 
این واقعیت را فریاد می زنــد که مبدا اصلی کنترل 
بازار اجاره در ایران، کنترل تــورم در کلیت اقتصاد 
کشورمان اســت و وقتی تورم کلی حاکم بر کشور 
مهار شــود، می توان انتظار داشت که بازار مسکن و 
اجاره نیز سر و سامان بگیرد. در عین حال، بار دیگر 
این واقعیت هم مورد تاکید قرار گرفت که در حوزه 
بازار اجاره مسکن، باید ضمانت اجراهای حقوقی لازم 
تدبیر و اندیشیده شود تا ما صرفا با قوانین بی پشتوانه 
رو به رو نباشیم. آنچه واضح است، مسأله مسکن نه 
فقط در ایران بلکه در کل جهان یک موضوع مهم با 
تبعات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی 
است. از این رو، اگر در حوزه مسکن کارآمدی نشان 
دهیم این مسأله به سهم خود می تواند تا حد زیادی 

رضایت اجتماعی در کشور را هم ارتقا بخشد. از این 
رو، نظام حکمرانی اقتصادی در ایران باید دقیق تر 
به مسأله مسکن بنگرد و با توجه به تبعات اقتصادی 
جنگ افروزی های اخیر و جاری دشمنان علیه ایران 
و اثرگذاری این موضوع بر معیشــت مردم، ســطح 
حمایت‌های خود از مردم کشــورمان مخصوصا در 
بخش مســکن را بالا ببرد. سال‌هاست که بسیاری 
از منتقدان و صاحب نظران تاکید می کنند که بازار 
مســکن در ایران به ویژه در حوزه اجاره باید سامان 
بگیرد. اینکه این وضعیت ماهیت فرسایشی بگیرد و 
به نقطه رضایت بخشی نرسد، خود می تواند به یک 
منبع مهم نارضایتی در ایران تبدیل شود. از یاد نبریم 
وقتی گزارش های رسمی حاکی از این هستند که در 
برخی کلانشهرهای ایران نظیر تهران بیش از نیمی 
از درآمد خانوارها در بخش مسکن هزینه می شود، 
این موضوع از مواجهه کشورمان با یک موضوع بسیار 
جدی حکایت دارد که کارآمدی بالا در رابطه با آن 

می تواند برای کشورمان دستاوردساز باشد.

نسل فردا بررسی می کند؛ 

کلاف سردرگم بازار اجاره مسکن!

گزارش

بازدیدمعاون وزیر صمت ازشرکت صنایع سندن ایرانیان؛

سندن ایرانیان؛ سنگر تولید در روزهای تحریم و جنگ اقتصادی


